
Scanpo A/S

Virkelyst 8, DK-4420 Regstrup

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020

Annual Report for 1 January - 31 December 2020

CVR-nr. 33 57 75 67

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /7 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 9 /7 2021*

Claus Jacobsen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 12
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 16
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 17
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Scanpo A/S
Virkelyst 8
DK-4420 Regstrup

CVR-nr.: 33 57 75 67

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Regnskabsår: 10. regnskabsår

Financial year: 10th financial year

Hjemstedskommune: Holbæk

Municipality of reg. office: Holbaek

Bestyrelse
Board of Directors

Michael Zøhner-Pedersen, formand (*Chairman*)
Lars Jacobsen
Claus Jacobsen

Direktion
Executive Board

Lars Jacobsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
DK-4100 Ringsted

Pengeinstitut
Bankers

Nordea Bank
Sct. Knudsgade 2 B
DK-4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og produktion, herunder import og eksport og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

I 2020 solgte Scanpo A/S sine frysehus-aktiviteter til Lineage, som er en amerikansk virksomhed og verdens største indenfor frysehusaktiviteter (cold stores). Formålet hermed var at sælge de dele af forretningen, som ikke var at regne som fremtidige strategiske kerneaktiviteter i Scanpo A/S. Endvidere var formålet at få selskabets reelle værdier frem i lyset og ultimativt at slanke balancen. Salget har styrket Scanpo A/S' kapitalstruktur markant, moderselskabet Scanpo Holding ApS har tilført DKK 25 mio. i koncerntilskud, og virksomheden fremstår robust og med en soliditetsgrad på 26% primo 2021.

Scanpo A/S' årsresultat for 2020 er som følge af transaktionen med Lineage påvirket kraftigt og selve resultatopgørelsen er påvirket af diverse posteringer, som kan henføres til den specifikke transaktion. Årsrapporten og resultatopgørelsen er således ikke et udtryk for de driftsmæssige præstationer i det forgangne år. M.h.p. sammenligning af driftsresultatet med tidligere regnskabsår er det nødvendigt med en reformulering af resultatopgørelsen.

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et indtjeningsbidrag (EBITDA) på DKK ca. 4,6 millioner og et underskud (Earnings After Tax) på DKK ca. -6,9 millioner, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital (Equity) på DKK ca. 19,4 millioner. Resultatdannelsen for selskabet i 2020 vurderes derfor som tilfredsstillende og i tråd med selskabets budgetter, jf. også de ovenfor anførte kommentarer i relation til Lineage transaktionen.

I 2020 har ledelsen arbejdet målrettet på at

Key activities

The Company's object is trade and production including import and export and related activities.

Development in the year

In 2020, Scanpo A/S sold its cold store activities to Lineage, a US enterprise and world leader within cold store activities (cold stores). The aim was to sell the parts of our business which in future are not to be considered strategic core activities of Scanpo A/S. In addition, we wanted to focus our attention on the Company's real values and ultimately, reduce the balance sheet. The divestment has strengthened Scanpo A/S' capital structure significantly, the parent Scanpo Holding ApS has provided a group contribution of DKK 25 million and the Company appears robust with a solvency ratio of 26% at the beginning of 2021.

The Lineage transaction has severely impacted Scanpo A/S' results for 2020, and the actual income statement is affected by various entries attributable to said transaction. As such, the Annual Report and the income statement do not reflect the operational performance of the past year. For the purpose of comparing the operating profit to previous years, a restatement of the income statement is required.

The Company's income statement for 2020 shows profit before amortisation, depreciation, interest and tax (EBITDA) of approx. DKK 4.6 million and a loss (earnings after tax) of approx. DKK 6.9 million. The Company's balance sheet at 31 December 2020 shows equity of approx. DKK 19.4 million. Therefore, the Company's earnings generation for 2020 is assessed to be satisfactory and in line with Company budgets, cf. the above comments on the Lineage transaction.

In 2020, Management focussed its efforts on

Ledelsesberetning

Management's Review

eksekvere målsætninger og planer med det formål at forberede de økonomiske præstationer på tværs af virksomhedens værdikæde, herunder optimering af processer og produktionsapparatet. Endvidere skal det nævnes, at moderselskabet, Scanpo Holding ApS, i 2020 har erhvervet Scanpo A/S' svenske distributør, Food 4 You, hvilket vil styrke Scanpo A/S' salgsindsats på det svenske marked og på sigt lede til en markant vækst i omsætningen og indtjeningen. Desuden har selskabet forlænget samarbejdsaftalen med selskabets største danske kunde.

For regnskabsåret 2021 forventer ledelsen et positivt økonomisk resultat, selvom COVID-19 i det første halvår af 2021 har påvirket omsætningen.

Kapitalberedskabet

I 2020 er selskabets frysehusaktiviteter frasolgt, og moderselskabet Scanpo Holding ApS har tilført DKK 25 mio. i koncerntilskud. Soliditetsgraden udgør herefter 40% inkl. ansvarlig lånekapital. Det er selskabets målsætning, at soliditetsgraden fremadrettet skal være i niveauet 20-25%. Dette bl.a. via en fortsat konsolidering af selskabet med afsæt i positive driftsresultater.

Selskabets likviditetsmæssige situation er kraftigt forbedret, og Scanpo A/S har tillige afsikret en stor del af sine råvareleverancer på gunstige vilkår for regnskabsåret 2021. Det skal tillige bemærkes, at selskabets største kunde er særdeles solid i økonomisk henseende, hvilket betyder at kreditrisici generelt er forholdsvis begrænsede.

Valutarisici

Selskabets valutarisici i SEK afdækkes i et vist omfang med valutaterminsforretninger.

achieving targets and executing plans for the purpose of improving the financial performance across the Company's value chain, including optimisation of processes and production plant. Moreover, the parent, Scanpo Holding ApS, acquired Scanpo A/S' Swedish distributor Food 4 You in 2020, which will strengthen Scanpo A/S' sales in the Swedish market, and in the long term generate significant revenue and earnings growth. The Company has also renewed its business agreement with the Company's largest Danish customer.

Management expects positive results for the financial year 2021 despite COVID-19's effect on revenue during the first half of the year.

Capital resources

The Company divested its cold store activities in 2020 and the parent, Scanpo Holding ApS, provided a group contribution of DKK 25 million. The solvency ratio thus constitutes 40%, including subordinate loan capital. It is the Company's objective to have a solvency ratio of approx. 20-25% going forward. This will be achieved by continuous consolidation of the Company based on positive operating results.

The Company's cash position has improved significantly and, moreover, Scanpo A/S has hedged a major part of its raw materials on favourable terms for the financial year 2021. It should also be noted that the Company's largest customer is extremely sound financially, which means that the Company's credit risks are limited.

Foreign exchange risks

The Company's exchange risks in SEK are to certain extent hedged by forward exchange contracts.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende, hvortil der knytter sig usikkerhed til debtors betalingsevne. Der henvises endvidere til note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The Company has a receivable which is subject to uncertainty in respect of the debtor's ability to pay. Reference is made to note 1.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		20.857.342	19.968.049
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-13.506.898	-12.217.271
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	-4.881.183	-2.718.778
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-2.754.776	0
	4	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-285.515	5.032.000
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	5	686.759	412.420
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	6	-7.026.124	-4.580.479
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-6.624.880	863.941
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	7	-275.855	-203.088
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-6.900.735	660.853

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-6.900.735	660.853
		<hr/>	<hr/>
		-6.900.735	660.853

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		4.600.000	5.300.000
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	8	4.600.000	5.300.000
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		6.575.146	6.619.337
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		6.321.313	16.457.139
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		3.049.879	2.667.679
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		7.698.301	7.530.639
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	9	23.644.639	33.274.794
Deposita <i>Deposits</i>		360.000	2.894.000
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		7.263.865	6.852.703
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	10	7.623.865	9.746.703
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		35.868.504	48.321.497
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	11	14.303.722	19.236.511

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		996.666	3.356.141
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		16.597.898	5.888.960
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		3.034.241	1.193.197
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	12	0	275.855
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		0	104.000
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		2.821.962	5.995.967
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		23.450.767	16.814.120
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		1.509.583	246.191
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		39.264.072	36.296.822
Aktiver <i>Assets</i>		75.132.576	84.618.319

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		18.869.835	770.570
Egenkapital <i>Equity</i>		19.369.835	1.270.570
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		10.559.445	7.211.506
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		4.251.766	2.622.447
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		660.393	6.997.078
Anden gæld <i>Other payables</i>		648.298	5.786.902
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	13	16.119.902	22.617.933

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	13	2.815.290	2.100.000
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	13	25.179.452	22.858.779
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	13	987.182	3.708.794
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		7.019.329	16.734.692
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	5.221.017
Anden gæld <i>Other payables</i>	13	3.613.525	10.078.473
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		28.061	28.061
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		39.642.839	60.729.816
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		55.762.741	83.347.749
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		75.132.576	84.618.319
Usikkerhed ved indregning og måling <i>Uncertainty with recognition and measurement</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	15		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	770.570	1.270.570
Koncerntilskud <i>Other equity movements</i>	0	25.000.000	25.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-6.900.735	-6.900.735
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.000	18.869.835	19.369.835

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Uncertainty with recognition and measurement

Under finansielle anlægsaktiver, andre tilgodehavender og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår tilgodehavender på i alt DKK 14.403.000, hvortil der knytter sig væsentlig usikkerhed til debitorernes betalingsevne. Den væsentligste debitor har nogle lovende udviklingsaktiviteter som forventes at materialisere sig i de kommende år og dermed bringe selskabet i stand til at betale fordringerne. Ledelsen har på det grundlag ikke fundet behov for at nedvurdere tilgodehavenderne.

Fixed asset investments, other receivables and receivables from group enterprises include receivables totalling DKK 14,403,000 which are subject to uncertainty in respect of the debtors' ability to pay. The largest debtor is involved in certain promising development activities which are expected to materialise in the coming years and thus enable the company to pay its debts. Based on this, Management has found no reason to devalue the receivables.

	2020	2019
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	11.678.060	10.391.697
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.293.033	1.218.875
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	344.022	362.516
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	191.783	244.183
<i>Other staff expenses</i>		
	13.506.898	12.217.271
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	25
<i>Average number of employees</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	700.000	200.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	2.851.183	2.518.778
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Impairment of property, plant and equipment</i>	1.330.000	0
	4.881.183	2.718.778
4 Særlige poster <i>Special items</i>		
Avance ved salg af aktivitet <i>Profit on sale of activity</i>	9.400.000	0
Ekstraordinære indtægter ifm. Lineage-transaktionen <i>Extraordinary income in connection with the Lineage-transaction</i>	10.277.661	0
	19.677.661	0
Begge poster indgår i bruttofortjenesten. <i>Both items are included in gross profit.</i>		
5 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	659.084	387.889
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	27.270	24.531
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	405	0
	686.759	412.420

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
6 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	250.520	89.131
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	6.775.604	4.414.777
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakursreguleringer	0	76.571
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
	<u>7.026.124</u>	<u>4.580.479</u>
7 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	275.855	203.088
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>275.855</u>	<u>203.088</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Goodwill
	Goodwill
	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	7.000.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	7.000.000
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	1.700.000
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	700.000
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	2.400.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	4.600.000
Afskrives over <i>Amortised over</i>	10 år
	10 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	7.853.418	30.819.398	4.195.806	7.938.363
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.500.000	0	676.890	728.914
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-9.500.000	-24.166	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>9.353.418</u>	<u>21.319.398</u>	<u>4.848.530</u>	<u>8.667.277</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.234.081	14.362.259	1.528.127	407.724
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	1.330.000	0	0	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	214.191	1.787.492	288.248	561.252
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-1.151.666	-17.724	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>2.778.272</u>	<u>14.998.085</u>	<u>1.798.651</u>	<u>968.976</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>6.575.146</u>	<u>6.321.313</u>	<u>3.049.879</u>	<u>7.698.301</u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	10-50 år <i>10-50 years</i>	7-20 år <i>7-20 years</i>	10-15 år <i>10-15 years</i>	10-15 år <i>10-15 years</i>
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	0	3.695.561	0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Deposita	Andre tilgodeha-
	<i>Deposits</i>	<i>Other receivables</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.894.000	6.852.703
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	360.000	411.162
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	-2.894.000	0
<i>Disposals for the year</i>		
Kostpris 31. december	<u>360.000</u>	<u>7.263.865</u>
<i>Cost at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>360.000</u>	<u>7.263.865</u>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

11 Varebeholdninger

Inventories

	2020	2019
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	11.735.447	17.499.129
<i>Raw materials and consumables</i>		
Færdigvarer og handelsvarer	2.568.275	1.737.382
<i>Finished goods and goods for resale</i>		
	<u>14.303.722</u>	<u>19.236.511</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	DKK	DKK
12 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	226.286	223.143
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	1.346.244	1.589.192
<i>Property, plant and equipment</i>		
Låneomkostninger	-77.359	-35.084
<i>Amortization</i>		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-3.193.192	-2.053.106
<i>Tax loss carry-forward</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	1.698.021	275.855
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	1.698.021	275.855
<i>Calculated tax asset</i>		
Nedskrivning til vurderet værdi	-1.698.021	0
<i>Write-down to assessed value</i>		
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>275.855</u>
<i>Carrying amount</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2020 DKK	2019 DKK
Ansvarlig lånekapital		
<i>Subordinate loan capital</i>		
Mellem 1 og 5 år	10.559.445	7.211.506
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	10.559.445	7.211.506
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	2.815.290	2.100.000
<i>Within 1 year</i>		
	13.374.735	9.311.506
Kreditinstitutter		
<i>Credit institutions</i>		
Efter 5 år	281.644	380.671
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	3.970.122	2.241.776
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	4.251.766	2.622.447
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	1.628.684	1.859.958
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	23.550.768	20.998.821
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>		
Kortfristet del	25.179.452	22.858.779
<i>Short-term part</i>		
	29.431.218	25.481.226

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

Long-term debt (continued)

	2020	2019
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
<i>Lease obligations</i>		
Mellem 1 og 5 år	660.393	6.997.078
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	660.393	6.997.078
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	987.182	3.708.794
<i>Within 1 year</i>		
	1.647.575	10.705.872
Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Efter 5 år	0	1.249.457
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	648.298	4.537.445
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	648.298	5.786.902
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	0	1.257.333
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld	3.613.525	8.821.140
<i>Other short-term payables</i>		
Kortfristet del	3.613.525	10.078.473
<i>Short-term part</i>		
	4.261.823	15.865.375

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse <i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gældsforpligtelser: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Ejerpantebreve på i alt DKK 3.500.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Total mortgages registered to the owners of DKK 3,500,000 serving as security in land and buildings at a total carrying amount of</i>	4.351.692	6.559.202
Ejerpantebreve på i alt DKK 2.500.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Total mortgages registered to the owners of DKK 2,500,000 serving as security in land and buildings at a total carrying amount of</i>	4.351.692	4.822.461
Virksomhedspant på i alt DKK 8.000.000, der giver pant i goodwill, debitorer, varebeholdninger og driftsmateriel til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>A company charge totalling DKK 8,000,000 serving as security in goodwill, debtors, inventories and operating equipment at a total carrying amount of</i>	25.576.019	28.731.224
Virksomhedspant på i alt DKK 5.500.000, der giver pant i goodwill, debitorer, varebeholdninger og driftsmateriel til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>A company charge totalling DKK 5,500,000 serving as security in goodwill, debtors, inventories and operating equipment at a total carrying amount of</i>	25.576.019	28.731.224
Virksomhedspant på i alt DKK 3.000.000, der giver pant i goodwill, varebeholdninger og driftsmateriel til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>A company charge totalling DKK 3,000,000 serving as security in goodwill, inventories and operating equipment at a total carrying amount of</i>	24.579.353	25.116.396
Transport i tilgodehavende hos søsterselskab for <i>Assignment of receivables from related companies of</i>	6.464.000	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	6.721.970	3.562.317
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	25.236.262	14.404.952
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	91.650.983	0
	123.609.215	17.967.269

Andre eventualforpligtelser *Other contingent liabilities*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Scanpo Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Scanpo Holding ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Selskabet har afgivet pantsætningsforbud for debitorerne, således at debitorerne ikke kan pantsættes yderligere uden godkendelse af panthaver.

The Company has issued a negative pledge preventing debtors from being pledged further without the approval of the pledgee.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Anvendt regnskabspraksis
